2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов  от 02.04.2015 № 3/33 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным казенным предприятием города Новокузнецка «Дороги Новокузнецка»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2016 года

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 8, 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов  от 02.04.2015 № 3/33 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным предприятием города Новокузнецка «Дороги Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Тарифы  на услуги, оказываемые муниципальным казенным предприятием города Новокузнецка «Дороги Новокузнецка» в зимний период» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение №2 «Тарифы  на услуги, оказываемые муниципальным казенным предприятием города Новокузнецка «Дороги Новокузнецка» в летний период» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина).

Заместитель председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

           Н.М. Гайнулина
Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«29» июня 2016 год

№ 8/129

	Приложение №1
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 29.06.2016 № 8/129

	ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным казенным предприятием
 города Новокузнецка  «Дороги Новокузнецка» в зимний период.

	№ п/п

	Наименование видов услуг

	Еденицы измерения

	Тариф, руб.

	без НДС
	с НДС

	Сгребание и подметание снега

	1
	Комбинированная поливомоечная машина (работа со щеткой)
ДМК-30 КАМАЗ
ДМК-40-02 КАМАЗ
ДМК-40-03 КАМАЗ
ДМК-70 КАМАЗ
	маш.-час
	2 303,91
	2 718,61

	2
	Подметально-уборочная машина с плужно-щёточным оборудованием на базе трактора КО-707 МТЗ 80 / 82
	маш.-час
	792,64
	935,31

	3
	Подметально-уборочная машина с плужно-щёточным оборудованием на базе трактора КО-718
	маш.-час
	612,60
	722,87

	Сгребание снега

	1
	Автогрейдер ДЗ-98
	маш.-час
	1 545,12
	1 823,25

	2
	Автогрейдер ДЗ-122 Б-7
	маш.-час
	1 783,74
	2 104,81

	3
	Трактор К-700А
	маш.-час
	1 664,40
	1 963,99

	4
	Автогрейдер DH-215
	маш.-час
	1 417,13
	1 672,21

	Посыпка автодорог

	1
	Комбинированная поливомоечная машина КО-829А ЗИЛ-433362 (494560)
	маш.-час
	1 805,32
	2 130,28

	2
	Комбинированная поливомоечная машина
КО-806-20 МАЗ,
ДМК-30 КАМАЗ
ДМК-40-02 КАМАЗ
ДМК-40-03 КАМАЗ
ДМК-70 КАМАЗ
	маш.-час
	2 096,91
	2 474,36

	Погрузка снега, мусора, песко-соляной смеси

	1
	Снегопогрузчик лаповый КО 206
	маш.-час
	966,03
	1 139,92

	2
	Погрузка на базе трактора МТЗ 82.1 грейдер ДЗ-133
	маш.-час
	835,28
	985,63

	3
	Погрузчик фронтальный «Амкодор» 342В, ТО-1835
	маш.-час
	1 847,19
	2 179,68

	4
	Погрузчик на базе «Амкодор» 211
	маш.-час
	1 322,83
	1 560,94

	5
	Погрузчик на базе МКСМ -800К
	маш.-час
	787,04
	928,71

	6
	Погрузчик LIUGONG CLG 836
	маш.-час
	1 298,52
	1 532,25

	Перекидка снега

	1
	Шнекороторный снегоочистель  ДЭ-226 УРАЛ, 442021
	маш.-час
	2 892,69
	3 413,37

	2
	Тротуароуборочная машина со специальным оборудованием - шнекороторный снегоочистель СНФ 200  - на базе МТЗ 82
	маш.-час
	1 097,72
	1 295,31

	Вывоз снега

	1
	Самосвал  - специальный автомобиль ЗИЛ 554М, 450650
	маш.-час
	796,34
	939,68

	2
	Самосвал  - специальный автомобиль на шасси МАЗ, КАМАЗ
	маш.-час
	798,22
	941,90

	Вывоз мусора

	1
	Мусоровоз ПУМ 93-1 ЗИЛ
	маш.-час
	1 122,20
	1 324,20

	2
	Мусоровоз портальный КО-440А
	маш.-час
	1 202,12
	1 418,50

	3
	Мусоровоз КО-440АД на шасси ЗИЛ
	маш.-час
	1 046,63
	1 235,02

	4
	Мусоровоз КО-440-2 на шасси ГАЗ
	маш.-час
	991,79
	1 170,31

	5
	Мусоровоз КО-440-4 на шасси ЗИЛ
	маш.-час
	1 323,26
	1 561,45

	6
	Мусоровоз КО-440-5 на шасси КАМАЗ
	маш.-час
	1 501,21
	1 771,43

	7
	Мусоровоз КО-440-7 на шасси КАМАЗ
	маш.-час
	1 268,51
	1 496,84

	Перевозка грузов

	1
	Бортовой - специальный автомобиль - на шасси ЗИЛ-130
	маш.-час
	840,61
	991,92

	2
	Грузовой автомобиль ГАЗ-3302244 (ГАЗель)
	маш.-час
	508,76
	600,34

	3
	Грузовой автомобиль ВАЗ 27175 (ИЖ)
	маш.-час
	384,17
	453,32

	Перевозка людей

	1
	ПАЗ -  ведомственный среднего класса - автобус
	маш.-час
	878,13
	1 036,19

	2
	КАВЗ -  ведомственный малого класса - автобус
	маш.-час
	838,93
	989,94

	Бульдозерные работы

	1
	Трактор с бульдозерным и рыхлительным оборудованием Б10М
	маш.-час
	2 123,80
	2 506,08

	Работа топливозаправщика

	1
	Топливозаправщик   - специальный автомобиль МАЗ-500
	маш.-час
	988,96
	1 166,97

	Работа компрессора

	1
	Компрессор ПКСД - 5,25 ДМ (колесный)
	маш.-час
	664,71
	784,36

	Ручное подметание снега
	чел.-час
	178,95
	211,16

	Скалывание льда вручную
	чел.-час
	178,95
	211,16

	Работа сварочного агрегата
	маш.-час
	544,27
	642,24

	Очистка колодцев ливневой канализации
	чел.-час
	233,90
	276,00

	Содержание площадки для складирования убранного снега
	м3
	24,58
	29,00

	Заместитель председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

	Н.М. Гайнулина

	Приложение №2
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 29.06.2016 № 8/129

	ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным казенным предприятием
 города Новокузнецка«Дороги Новокузнецка» в летний период.

	№ п/п
	Наименование видов услуг
	Единицы измерения
	Тариф, руб.

	без НДС
	с НДС

	Мойка и полив территории

	1
	Машина комбинированная КО-829А ЗИЛ (поливомоечная)
	маш.-час
	2 047,61
	2 416,18

	2
	Комбинированная поливомоечная машина
КО-806-20 МАЗ,
ДМК-30 КАМАЗ
ДМК-40-02 КАМАЗ
ДМК-40-03 КАМАЗ
ДМК-70 КАМАЗ
	маш.-час
	1 872,31
	2 209,32

	Подметание территорий

	1
	Подметально-уборочная машина с плужно-щёточным оборудованием на базе трактора КО-707 МТЗ 80/82
	маш.-час
	715,31
	844,06

	2
	Подметально-уборочная машина ПУМА
	маш.-час
	2 018,15
	2 381,42

	3
	Подметально-уборочная машина КО-326 МАЗ
	маш.-час
	3 147,72
	3 714,31

	4
	Комбинированная поливомоечная машина КО-829А ЗИЛ-433362 (494560)
	маш.-час
	1 547,41
	1 825,94

	5
	Комбинированная поливомоечная машина
КО-806-20 МАЗ,
ДМК-30 КАМАЗ
ДМК-40-02 КАМАЗ
ДМК-40-03 КАМАЗ
ДМК-70 КАМАЗ
	маш.-час
	1 801,02
	2 125,21

	6
	Подметально-уборочная машина с плужно-щёточным оборудованием на базе трактора КО-718
	маш.-час
	573,21
	676,39

	Ремонт автодорог  и территорий

	1
	Машина для текущего ремонта дорог МТРД  ГАЗ
	маш.-час
	711,97
	840,12

	2
	Автогрейдер ДЗ-98
	маш.-час
	1 330,60
	1 570,11

	3
	Автогрейдер ДЗ-122 Б-7
	маш.-час
	1 646,05
	1 942,34

	4
	Сварочный агрегат АДД-4004МВП У1
	маш.-час
	509,09
	600,73

	5
	Трактор К-700А
	маш.-час
	1 427,96
	1 684,99

	6
	Автогрейдер DH-215
	маш.-час
	1 279,31
	1 509,59

	Погрузка смёта, грязи, мусора, грунта и т.д.

	1
	Погрузка на базе трактора МТЗ  Белорус-82.1 грейдер ДЗ-133
	маш.-час
	757,95
	894,38

	2
	Погрузчик фронтальный «Амкодор» 342В
	маш.-час
	1 653,58
	1 951,22

	3
	Погрузчик на базе «Амкодор» 211
	маш.-час
	1 173,50
	1 384,73

	4
	Погрузчик на базе МКСМ -800К
	маш.-час
	716,99
	846,05

	5
	Погрузчик LIUGONG CLG 836
	маш.-час
	1 223,70
	1 443,97

	Вывоз смёта, грязи, мусора, грунта и т.д.

	1
	Самосвал  - специальный автомобиль ЗИЛ 554М, 450650
	маш.-час
	748,97
	883,78

	2
	Самосвал  - специальный автомобиль на шасси МАЗ, КАМАЗ
	маш.-час
	880,68
	1 039,20

	Вывоз мусора

	1
	Мусоровоз ПУМ 93-1 ЗИЛ
	маш.-час
	1 074,90
	1 268,38

	2
	Мусоровоз портальный КО-440А
	маш.-час
	1 154,23
	1 361,99

	3
	Мусоровоз КО-440АД на шасси ЗИЛ
	маш.-час
	987,34
	1 165,06

	4
	Мусоровоз КО-440-2 на шасси ГАЗ
	маш.-час
	941,44
	1 110,90

	5
	Мусоровоз КО-440-4 на шасси ЗИЛ
	маш.-час
	1 275,37
	1 504,94

	6
	Мусоровоз КО-440-5 на шасси КАМАЗ
	маш.-час
	1 415,87
	1 670,73

	7
	Мусоровоз КО-440-7 на шасси КАМАЗ
	маш.-час
	1 198,88
	1 414,68

	Откачка ила и воды, промывка труб

	1
	Машина вакуумная КО-505А, КО-507А-2  КАМАЗ (илосос, асс. бочка)
	маш.-час
	1 558,98
	1 839,59

	2
	Илосос и асс. бочка КО-510 ЗИЛ
	маш.-час
	1 168,31
	1 378,61

	3
	Спецмашина для очистки канализационных сетей КО-512 (Акваджет) КАМАЗ
	маш.-час
	1 536,95
	1 813,60

	Перевозка грузов

	1
	Бортовой - специальный автомобиль - на шасси ЗИЛ-130
	маш.-час
	798,17
	941,84

	2
	Грузовой автомобиль ГАЗ-3302244 (ГАЗель)
	маш.-час
	486,18
	573,69

	3
	Грузовой автомобиль ВАЗ 27175 (ИЖ)
	маш.-час
	518,88
	612,28

	Перевозка людей

	1
	ПАЗ -  ведомственный среднего класса - автобус
	маш.-час
	831,53
	981,21

	2
	КАВЗ -  ведомственный малого класса - автобус
	маш.-час
	796,15
	939,46

	Бульдозерные работы

	1
	Трактор с бульдозерным и рыхлительным оборудованием Б10М
	маш.-час
	1 895,53
	2 236,73

	Нанесение дорожной разметки

	1
	Машина разметочная (ГАЗ-33022)
	маш.-час
	962,74
	1 136,03

	Работа топливозаправщика

	1
	Топливозаправщик   - специальный автомобиль МАЗ-500
	маш.-час
	908,10
	1 071,56

	Работа компрессора

	1
	Компрессор ПКСД - 5,25 ДМ (колесный)
	маш.-час
	612,86
	723,17

	Работа асфальтобетонщиков
	чел.-час
	218,27
	257,56

	Ручная очистка колодцев ливневой канализации
	чел.-час
	242,75
	286,45

	Ручное подметание смета и ручная очистка грязи
	чел.-час
	168,14
	198,41

	Окашивание территории с использованием бензокосы
	чел.-час
	184,76
	218,02

	Работа сварочного агрегата
	маш.-час
	509,09
	600,73

	Текущий (ямочный) ремонт асфальтобетонного покрытия без применения фрезы

	1
	Толщиной 5 сантиметров
	маш.-час
	875,52
	1 033,11

	2
	Толщиной 7 сантиметров
	маш.-час
	1 139,16
	1 344,21

	Заместитель председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

	Н.М. Гайнулина